
Serdecznie zapraszamy do udziału w IV Konferencji Chemometria – metody  
i zastosowania, która odbędzie się w Zakopanem w dniach 23 – 26 października 
2008 r.  

Już w dniu 23 października, w godzinach 14 – 17, odbędą się warsztaty kompu-
terowe, organizowane przez firmę StatSoft Polska, podczas których uczestnicy 
warsztatów zapoznają się z programem STATISTICA oraz podstawowymi zastoso-
waniami tego programu w opracowywaniu danych pomiarowych. W związku z tym, 
prosimy o przesłanie odpowiedniego zgłoszenia na adres e-mailowy dra Dariusza 
Zuby w terminie do końca kwietnia br. W zgłoszeniu, obok imienia i nazwiska pro-
szę podać stopień naukowy, stanowisko oraz afiliację. W przypadku zbyt dużej  
liczby zgłoszeń organizatorzy konferencji zaproponują rozwiązanie zapewniające 
różnym ośrodkom w Polsce możliwość uczestniczenia w warsztatach. Wstępna 
kwalifikacja uczestników warsztatów nastąpi do końca maja br., zaś ostateczna – 
po uiszczeniu opłaty konferencyjnej (udział w warsztatach nie wiąże się z dodatko-
wą opłatą).  

Podczas konferencji, w dniach 24-25 października zostaną wygłoszone wykłady 
przez zaproszonych wykładowców, a także odbędą się krótkie (20 min) prezentacje 
uczestników konferencji. Wykłady plenarne będą miały charakter dydaktyczny – 
przedstawione zostaną najważniejsze idee oraz standardowe metody chemome-
tryczne. Przewidziane są następujące wykłady: Przenoszenie informacji w procesie 
analitycznym (K. Danzer, A. Parczewski), Metrologia chemiczna (E. Bulska),  
Chemometria z lotu ptaka (J. Mazerski), O podobieństwie w chemii (A. Parczewski), 
Analiza skupień (J. Mazerski), Analiza czynników głównych i inne metody eksplora-
cji danych (M. Daszykowski, B. Walczak), Metody uczenia z nadzorem: kalibracja, 
klasyfikacja i dyskryminacja (I. Stanimirova, M. Daszykowski, B. Walczak),  
Chemometria w ochronie środowiska (A. Astel), Chemometria w badaniu żywności  
(P. Szefer), Chemometria w badaniach sądowych (D. Zuba). Obok zakwalifikowa-
nych wystąpień ustnych uczestników konferencji, w dniach 24 i 25 października, 
odbędą się dwie sesje posterowe. Przedstawione zostaną zastosowania różnych 
metod statystycznych i chemometrycznych m.in. w chemii analitycznej, analityce 
środowiskowej i ochronie środowiska, analizie żywności, naukach sądowych, biolo-
gicznych i medycznych.  

 Wieczorem, 23 i 25 października uczestnicy konferencji spotkają się na 
wspólnej wieczerzy. W niedzielę, 26 października, przed południem, odbędzie się 
plenerowa debata na temat programu V Konferencji Chemometria – metody i zasto-
sowania (2010). Porozmawiamy także o edukacji w zakresie chemometrii oraz  
odpowiednim nazewnictwie. 

Wydawnictwo konferencyjne 
Pełne teksty wykładów plenarnych oraz streszczenia komunikatów ustnych (do 6 stron, 

w języku polskim) zostaną opublikowane w książkowym wydawnictwie Instytutu Ekspertyz 
Sądowych w Krakowie.  

Krótkie streszczenia wykładów plenarnych, komunikatów ustnych oraz prezentacji  
posterowych (1 strona, w języku polskim lub angielskim) zostaną opublikowane w materia-
łach konferencyjnych.  

Warunkiem opublikowania streszczeń jest akceptacja nadesłanego abstraktu oraz 
terminowa opłata wpisowego. 

Miejsce konferencji i zakwaterowanie 
    Konferencja odbędzie się w pomieszczeniach hotelu „BELVEDERE”, w Zakopanem, 
przy ul. Droga do Białego 3.  
    Zakwaterowanie uczestnicy konferencji będą załatwiać we własnym zakresie. W tej 
sprawie można kontaktować się z panią Karoliną Giewont (patrz niżej), która będzie infor-
mować i koordynować rezerwację miejsc w hotelach zlokalizowanych niedaleko miejsca 
konferencji, m.in. w hotelach „Belvedere” (www.belvederehotel.pl), „Czarny Potok” 
(www.czarnypotok.pl), “Litwor“ (www.litwor.pl), „Wersal” (www.hotelwersal.pl), „Hyrny” 
(www.fwp.pl), „Adria” (www.adria.regle.pl).  
    Hotele “Belvedere”, “Czarny Potok” i „Litwor” zadeklarowały 30% zniżkę za pobyt  
w hotelu w dniach 23 – 26 października 2008 r., dla uczestników konferencji, którzy dokona-
li opłaty wpisowej na konferencję.  

Opłata konferencyjna 
    Przypominamy, że opłatę konferencyjną w wysokości: 
Pełne uczestnictwo:  300,- zł 
Studenci, doktoranci:  200,- zł 
Osoba towarzysząca:  150,- zł 
należy uiścić w terminie do dnia 31 lipca 2008 roku. Wpłaty należy dokonywać na konto 
Fundacji „Pro-Chemia”:  
P.B.B. INVEST-BANK S.A. Oddz. Kraków, ul. Garbarska 9 
Nr konta: 54 1680 1062 0000 3000 0090 0881 
z dopiskiem „Chemometria”. 



Inne ważne terminy 
 Streszczenie prezentacji (do zaopiniowania) należy przesłać, najlepiej drogą  

elektroniczną, na podany niżej adres sekretariatu konferencji, w terminie do dnia  
30 czerwca 2008 r. 

 Informacja o akceptacji prezentacji i jej formy (komunikat ustny, poster) zostanie 
wysłana do autorów w terminie do dnia 15 lipca 2008 r. 

KOMITET NAUKOWY 
Aleksander Astel (Słupsk), Ewa Bulska (Warszawa), Klaus Danzer (Jena), Michał  
Daszykowski (Katowice), Barbara Dębska (Rzeszów), Jürgen W. Einax (Jena),  
Beata Godlewska-Żyłkiewicz (Białystok), Zdzisław Hippe (Rzeszów), Roman Kaliszan 
(Gdańsk), Joanna Karpińska (Białystok), Piotr Konieczka (Gdańsk), Waldemar Krawczyk 
(Warszawa), Jan Mazerski (Gdańsk), Andrzej Parczewski (Kraków) – przewodniczący, 
Piotr Szefer (Gdańsk), Beata Walczak (Katowice), Romuald Wódzki (Toruń), Dariusz  
Zuba (Kraków) – sekretarz 
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KOMITET ORGANIZACYJNY 
Juliusz Adamski, Paulina Chęsy, Jolanta Kochana, Andrzej Parczewski, Karolina  
Sobańska – przewodniczący, Dariusz Zuba – sekretarz 

SEKRETARIAT KONFERENCJI 
 

dr Dariusz Zuba 
Instytut Ekspertyz Sądowych 

ul. Westerplatte 9 
31-033 Kraków 

tel.: (48 12) 422 87 55 w.159 
fax: (48 12) 422 38 50 

e-mail: dzuba@ies.krakow.pl 
http://www.ies.krakow.pl/konferencje 

REZERWACJA NOCLEGÓW 
 

Karolina Sobańska 
Grupa TRIP 

ul. Tetmajera 18 
       34-500 Zakopane  

tel.: (48 18) 20 20 217 
fax: (48 18) 20 20 250 

e-mail: karolina.sobanska@trip.pl 
http://www.trip.pl 

S P O N S O R Z Y 

     Grupa TRIP (główny sponsor)                    www.trip.pl 
     Hotel “WERSAL”                www.hotelwersal.pl 
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